



Handläggare  
Marie Lindström  
Kansli- och utvecklingsavdelningen

Diarienummer  
13KS/0121

Svar på motion (V) om profilering av Gustavsberg genom det keramiska arvet

## Förslag till beslut

Motionen avslås.

## Beslutsnivå

Kommunfullmäktige

## Sammanfattning

Mats Skoglund (V) har i en motion föreslagit att porslinet i kommunens egna verksamheter på sikt ska vara tillverkat i Gustavsberg och att matsalsporslinet i Skogsbos lunchrum snarast byts ut till Gustavsbergsporslin.

Värmdö kommun har ett ramavtal för inköp av köks- och serveringsutrustning. Det är möjligt att inom ramavtalet köpa porslin tillverkat i Gustavsberg. Detta porslin är avsevärt mycket dyrare än det porslin som finns i bassortimentet hos det upphandlade företaget. Gustavsbergsporslinet är inte heller lika hållbart och lätt som det porslin som är avsett att användas i till exempel äldreomsorg eller i skolor. Det är cheferna i de olika verksamheterna som efter praktiska och ekonomiska avvägningar avropar från giltiga ramavtal. Av dessa skäl är det inte lämpligt att fatta beslut om att övergå till att använda Gustavsbergsporslin i kommunens verksamheter. Därför bör motionen från Mats Skoglund (V) avslås.

## Ärendebeskrivning

Den planerade omdaning av fabriksområdet ska profileras genom att ortens kulturarv, porslinstillverkningen, tillvaratas. Att använda porslin tillverkat i Gustavsberg i kommunens verksamheter är, enligt motionären, ytterligare ett sätt att göra Gustavsbergsporslinet känt.

Värmdö kommun har ett ramavtal med Menigo Foodservice AB om köks- och serveringsutrustning. Avtalet löper till 4 november 2014 med möjlighet till förlängning i två år. När kommunen har ramavtal angående en tjänst eller en vara ska avrop göras från avtalet vid inköp.

Verksamhetscheferna avgör vad som ska köpas in. Olika enheter har olika behov. Inom äldreomsorgen önskar man till exempel porslin med en tydlig rand eller utsmyckning så att boende med synnedläggelse lättare kan orientera sig. Förskola och skola vill ha lättare tallrikar, ofta av plast, bland annat av arbetsmiljöskäl.

Avsteg från regeln att avropa från ramavtal har gjorts och i Skogsbo 1 och 3 finns muggar som är köpta direkt från Gustavsbergs Porslinsfabrik till en kostnad av 120 – 250 kr per mugg. Porslinet i matsalen i Skogsbo är inköpt från Menigo Foodservice AB. Detta porslin är tåligt och av bra kvalitet till en låg kostnad. I bassortimentet kostar plasttallrikar 12,70 kr/st, glastallrikar 8,40 kr/st och porslinstallrikar från 25 kr/st. Gustavsgården handlar sitt porslin i serien Rio från Menigo till en kostnad av 58,82 kr/st för en tallrik. På Gustavsgården har inköp av Gustavsbergsporslin tidigare gjorts, men detta porslin visade sig inte vara lika tåligt som porslinet som är avsett att användas i liknande verksamheter.

Det är möjligt att köpa porslin från Gustavsberg via Menigo Foodservice AB i serierna Bas, Natur och Sommar. Kostnaden för en tallrik är 215 – 240 kr /st. Enligt uppgift från Menigo Foodservice AB är detta porslin exklusivt och tunt och inte hållbart för slitaget i verksamheter som äldreomsorg, förskola och skola utan passar bättre för till exempel representation.

### **Bedömning**

Det är verksamhetscheferna som avgör vilket porslin som ska användas. Olika verksamheter har olika behov och inköpen styrs av dessa och av priset. Värmdö kommun har ett ramavtal för inköp av köks- och serveringsutrustning. Det är möjligt att inom ramavtalet köpa porslin tillverkat i Gustavsberg. Detta porslin är avsevärt mycket dyrare än det porslin som finns i bassortimentet hos det upphandlade företaget. Gustavsbergsporslinet är inte heller lika hållbart som det porslin som är avsett att användas i till exempel äldreomsorg eller i skolor. Av ergonomiska skäl är det viktigt för verksamheterna att det material som används i kök och serveringar är lätta att handskas med och att de inte väger för mycket. Av dessa skäl är det inte lämpligt att fatta beslut att verksamheterna ska övergå till att använda Gustavsbergsporslin i kommunens kök och matsalar/serveringar. Därför bör motionen från Mats Skoglund (V) avslås.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för miljön**

Förslaget till beslut har inga miljömässiga konsekvenser.

### **Konsekvenser för medborgarna**

Förslaget till beslut har inga konsekvenser för medborgarna.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom kansli- och utvecklingsavdelningen. Information har inhämtats från Menigo Foodservice AB, samt kundvals- och finansieringsavdelningen.

### **Handlingar i ärendet**

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Motion från Mats Skoglund (V)	Bilaggs

**Sändlista för beslutsexpediering**

KLG

Stellan Folkesson  
Kommundirektör  
Maria Larsson Ajne  
Kanslichef



# Motion Profiler Gustavsberg genom vårt keramiska arv



Gustavsberg är världsberömt för porslinstillverkningen som under många år skett här i Gustavsberg. Fabrikens tillverkning av keramik och porslin har långa anor och många världsberömda keramikere och konsthantverkare har fostrats, utvecklats och verkat samt haft sin bas på Gustavsbergs porslinsfabrik.

Fabriksområdet omdanas nu med nya bostäder och verksamheter. En av tankarna har varit att bygga vidare på områdets tradition av porslin, konsthantverk och design. Området skall profileras genom att tillvarata vårt kulturarv. Detta är jättebra - kommunen och då främst Gustavsberg skall kännas igen genom dess ärorika historia.

För att göra konceptet mer trovärdigt bör kommunen på olika sätt understödja att porslinstillverkningen lever vidare. Bl. a undersöks nu möjligheten till att belysa vattentornet i Gustavsberg med kända porslinsmönster.

Ett ytterligare sätt att göra Gustavsbergsporslinet känt kunde vara att kommunens verksamheter använder lokalt tillverkat porslin. Ett första steg skulle kunna vara att byta ut matsalsporslinet i Skogsbo mot porslin tillverkat i Gustavsberg.

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi att

- **På sikt skall porslinet i kommunens egna verksamheter vara tillverkat i Gustavsberg.**
- **Snarast byta ut matsalsporslinet i Skogsbos lunchrum till Gustavsbergsporslin.**

Gustavsberg den 28 januari 2013

Mats Skoglund (V)

16



Dnr 13KS/0121

*Kommunfullmäktige 2013-10-23 § 183*

### **Svar på motion om profilering av Gustavsberg genom det keramiska arvet (V)**

#### **Kommunfullmäktiges beslut**

Ärendet återremitteras för att kompletteras med en mer utförlig utredning.

#### **Ärendebeskrivning**

Mats Skoglund (V) har i en motion föreslagit att porslinet i kommunens egna verksamheter på sikt ska vara tillverkat i Gustavsberg och att matsalsporslinet i Skogsbos lunchrum snarast ska bytas ut till Gustavsbergsporslin.

Motionen föreslås avslås.

#### **Handlingar i ärendet**

KS-protokoll 2013-05-15 § 104.

Svar på motion (V) om profilering av Gustavsberg genom det keramiska arvet, KLK 2013-04-04 Motion, 2013-01-28.

#### **Yrkanden**

Jan-Olof Landqvist (S) och Mats Skoglund (S) och Agneta Ericsson (MP) yrkar på att motionen ska återremitteras.

Peter Frej (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.

#### **Propositioner**

Ordföranden ställer proposition på om ärendet ska återremitteras eller avgöras idag och finner att ärendet ska avgöras idag.

Votering begärs. Följande voteringsproposition godkänns:

De som vill att ärendet ska avgöras idag röstar JA, de som vill att ärendet återremitteras röstar NEJ.

Kommunfullmäktige beslutar med 14 JA-röster mot 31 NEJ-röster att återremittera ärendet. (voteringslista 7)

#### **Sändlista**

KLG

justering

MB

NY

utdragsbestyrkande

Voteringslista nr. 7

Värmdö Kommunfullmäktige sammanträde den 23 oktober 2013 klockan 22:05:09.

31. Svar på motion - keramiska arvet

Ledamöter	Parti	Kret	Ersättare	Ja	Nej	Avst	Frånv
Lars-Erik Alversjö	(M)	Alla		X			
Monica Pettersson	(M)	Alla		X			
Gunnar Ritter	(M)	Alla			X		
Peter Frej	(M)	Alla		X			
Marie Bladholm	(M)	Alla		X			
Camilla Lien	(M)	Alla		X			
Elisabeth Dingertz	(M)	Alla		X			
Johan Hedberg	(M)	Alla	Peter Wetterstrand		X		
Affi Stork	(M)	Alla		X			
Hans-Ove Görtz	(M)	Alla	Johan Peters	X			
Malin Bellander	(M)	Alla		X			
Deshira Flankör	(M)	Alla		X			
Lars Melin	(M)	Alla		X			
Erik Pettersson	(M)	Alla		X			
Mickael Sjökvist	(M)	Alla	Bill Bergman		X		
Cecilia Lindberg	(M)	Alla	Ulf Ekberg		X		
Ann Fykner	(M)	Alla				X	
Nasim Mir	(M)	Alla		X			
Björn Ulfvín	(M)	Alla			X		
Ann-Kristin Särnbrink	(S)	1:a			X		
Annika Andersson Ribbing	(S)	1:a			X		
Jösta Claeson	(S)	1:a			X		
Andrine Winther	(S)	1:a	Jan-Olof Landqvist		X		
Krister Nilsson	(S)	1:a			X		
Käte Fransson	(S)	1:a			X		
Nils-Erik Särnbrink	(S)	1:a			X		
Börge Hellström	(S)	1:a			X		
Jakob Fritzell	(S)	1:a			X		
Ninni Pählman	(S)	1:a	Lennart Karlsson		X		
Simon Margulies	(S)	1:a			X		
Disa Pählman	(S)	1:a					X
Christer Hedberg	(S)	1:a			X		
Aurora Gullberg	(S)	2:a	Kalle Lindqvist		X		
Charlie Hansson	(S)	2:a					X
Anders Bergman	(FP)	Alla	Johan Edholm	X			
Fredrik Sneibjerg	(FP)	Alla	Ursula Magnusson		X		
Britt Lindmark	(FP)	Alla			X		
Olle Markstedt	(FP)	Alla			X		
Henrik Paulsen	(-)	Alla			X		
Hans Lindqvist	(C)	Alla					X
Ina Ununger	(C)	Alla	Lars Alenfalk		X		
Mats Skoglund	(V)	Alla			X		
Filip Joelsson	(MP)	Alla			X		
Max Ljungberg	(MP)	Alla			X		
Malin Åberg Aas	(MP)	Alla			X		
Ola Mattsson	(MP)	Alla	Agneta Ericsson		X		
Marina Hardenbildt	(MP)	Alla			X		
Stefan Dozzi	(KD)	1:a			X		
Clarence Örhammar	(KD)	2:a	Per-Olof Fransson		X		
Thorulf Empfevik	(SD)	Alla				X	
Per Vegelow	(SD)	Alla				X	
			SUMMA:	14	31	3	3

justering

MB MP

utdragsbestyrkande